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Protokół nr 36/13 
z posiedzenia 

Komisji Samorządowo-Organizacyjnej 
i Porządku Publicznego 

z dnia 21 października 2013 r. 
Ad 1 
Posiedzenie Komisji Samorządowo-Organizacyjnej i Porządku Publicznego otworzył 
Wiceprzewodniczący Pan Zdzisław Kowalczyk, który powitał członków Komisji oraz 
zaproszonych gości.  
 
Ad 2 
Obecni: 

• Przewodniczący:     Grzegorz Marszałek 
• Członkowie      Zdzisław Kowalczyk 

Kazimierz Musielak 
Kazimiera Puślednik 
Piotr Gorynia 
Jarosław Jędrkowiak 
Mikołaj Rogala 
 

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu. 
W posiedzeniu Komisji uczestniczyli: 

• Sekretarz Powiatu Pan Leszek Maliński, 
• Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gostyniu Pan Mirosław 

Sobkowiak, 
• Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Chumiętkach Pan  Zbigniew Polowczyk, 
• Kierownik Zespołu Opiekuńczego Pan Tomasz Nawrot. 

 
Ad 3 
Wiceprzewodniczący Pan Zdzisław Kowalczyk przedstawił porządek posiedzenia. W wyniku 
głosowania porządek został przyjęty głosami 6 „za” ,przy nieobecności Przewodniczącego 
Komisji Pana Grzegorza Marszałka. 
 
Ad 4 
Rozpatrzenie skargi na działalność Dyrektora Domu Pomocy Społecznej  
w Chumiętkach. 
Wiceprzewodniczący Komisji poinformował, że Przewodniczący Rady Powiatu przekazał 
skargę Pana Józefa Kmiecika złożoną na działalność Dyrektora Domu Pomocy Społecznej 
w Chumiętkach w celu przeprowadzenia postępowania wyjaśniającego. Rozpatrzenie skargi 
nastąpi na posiedzeniu Rady Powiatu w dniu 30 października br. W związku z powyższym 
Przewodniczący Rady poprosił o przedłożenie w terminie do dnia 29 października br.: 
1) projektu rozstrzygnięcia co do przedmiotu skargi, który zawierał będzie polecenie lub inne 
stosowne środki niezbędne do usunięcia stwierdzonych nieprawidłowości i w miarę 
możliwości również przyczyn ich powstania, 
2) projektu zawiadomienia do skarżącego informującego w sposób szczegółowy o wynikach 
rozpatrzenia, dokonanych rozstrzygnięciach, wydanych poleceniach lub podjętych środkach 
działania.  

Na posiedzenie przybył Przewodniczący Komisji Pan Grzegorz Marszałek. 
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Dyrektor Zbigniew Polowczyk odczytał treść skargi złożonej przez Pana Józefa Kmiecika 
(skarga stanowi załącznik do protokołu).  
Następnie przybliżył sylwetkę Pana Józefa Kmiecika jako mieszkańca Domu. Wyjaśnił, że 
zamawianie leków jest zadaniem Domu Pomocy Społecznej oraz poprosił o przedstawienie 
sposobu płatności za leki przez pensjonariuszy Kierownika Zespołu Opiekuńczego Pana 
Tomasza Nawrota. 
Pan Tomasz Nawrot poinformował, że Dom Pomocy Społecznej w Chumiętkach zamawia 
leki dla pensjonariuszy na podstawie recept wystawionych przez lekarza podstawowej opieki 
zdrowotnej. Zebrane recepty wysyłane są do apteki w celu dokonania wyceny. Wycenie 
podlega kwota dopłaty, którą uiszczają pensjonariusze. Zanim leki zostaną zamówione oraz 
zafakturowane pracownicy Domu Pomocy Społecznej w Chumiętkach informują każdego  
z pensjonariuszy o ilości zamawianych dla niego leków i cenie za nie. 
Pan Tomasz Nawrot przyznał, że spore zamieszanie wprowadziła ustawa refundacyjna, 
która spowodowała, że pensjonariusze dokonują większej zapłaty za leki. 
Stwierdził, że Pan Józef Kmiecik każdorazowo był informowany o składanych zamówieniach 
na leki, jak i o wysokości dopłaty związanej z realizacją zamówienia. Przekazanie tej 
informacji odbywa się w jego obecności i w obecności pielęgniarki. Pan Józef Kmiecik do tej 
pory uiszczał przypisane mu dopłaty. Jednak przyglądając się fakturze stwierdzał, że „leki są 
za drogie”. 
Pan Tomasz Nawrot stwierdził, że niezadowolenie Pana Józefa Kmiecika może być 
spowodowane nie tylko wprowadzoną listą leków refundowanych, lecz także tym, że  
w pamięci Pana Józefa Kmiecika pozostało to, że chodząc do lekarzy specjalistów Pan 
Józef Kmiecik miał wypisywane recepty, na podstawie których leki były bezpłatne. Niestety 
nowe przepisy wprowadzają ulgi, które nie są satysfakcjonujące dla pensjonariuszy. Części 
leków nie ma na liście i dlatego odpłatność za nie wynosi 100%.  
Następnie Pan Tomasz Nawrot przedstawił kopię faktur za leki od połowy sierpnia do 10 
października br., na której widnieją pozycje leków zamawianych dla Pana Józefa Kmiecika 
wraz z wyszczególnieniem, które leki są refundowane i jaka jest ich wysokość, a także leki 
za które odpłatność wynosi 100%.  
Pan Tomasz Nawrot ustosunkował się także do podniesionej w skardze kwestii, że został 
oszukany, bo zwrócono mu 2 zł. Rzeczywiście sytuacja taka miała miejsce 13 sierpnia br. 
Wówczas apteka wyceniła lek dla pana Józefa Kmiecika na kwotę 25 zł, a na fakturze lek 
kosztował 23 zł, więc zwrócono Panu Józefowi Kmiecikowi kwotę 2 zł.  
Pan Tomasz Nawrot dodał, że apteka do każdej faktury dołącza oddzielny dla każdego 
pensjonariusza imienny wykaz zawierający nazwę i ilość zamówionych leków wraz ze 
wskazaną kwotą dopłaty za leki, którą pensjonariusz obowiązany jest uiścić, w przypadku 
zakupu leków nierefundowanych lub refundowanych w części. Dodał również, że Pan Józef  
Kmiecik nigdy nie negował ilości zamawianych dla niego leków, lecz wysoką cenę leków. 

Posiedzenie Komisji opuścił Radny Pan Kazimierz Musielak. 
Sekretarz Powiatu Pan Leszek Maliński ustosunkowując się do wyjaśnień Pana Tomasza 
Nawrota podkreślił, że na podstawie wyceny sporządzonej przez aptekę, pracownicy Domu 
Pomocy Społecznej uzgadniają z pensjonariuszami ilość i wysokość ceny za leki. Zapytał 
jaka jest to forma akceptacji przez pensjonariusza.. 
Dyrektor Zbigniew Polowczyk odpowiedział, że jest to ustna akceptacja.  
Pan Tomasz Nawrot wyjaśnił, że gdy pensjonariusz nie zgadza się na zakup leku, wówczas 
do apteki wysyłana jest rezygnacja z zamówienia na dany lek. Dodał, że w przypadku Pana 
Józefa Kmiecika nigdy nie było braku akceptacji do wykupienia leków dla niego. Pan Józef 
Kmiecik neguje tylko płatność za leki. 
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Przewodniczący Pan Grzegorz Marszałek zasugerował więc, żeby przy złożeniu 
akceptacji ceny za leki Pan Józef Kmiecik złożył podpis. 
Radny Pan Jarosław Jędrkowiak podkreślił, że Pan Józef Kmiecik korzysta z pełni praw  
i wówczas złożony w dokumentacji podpis byłby w pełni akceptowalny. Dodał, że wystarczy 
stworzyć dokument, na którym można by było pytać czy pensjonariusz wyraża lub nie 
wyraża zgody na zakup leków. 
Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gostyniu Pan Mirosław 
Sobkowiak przedstawił miejsca pobytu Pana Józefa Kmiecika zanim trafił do Domu Pomocy 
Społecznej w Chumiętkach. Dodał, że aktualnie problem dotyczy sytuacji, że Pan Józef 
Kmiecik nie zgadza się z tym, że musi wydawać pieniądze na leki. Uważa, że jako osoba, 
która płaciła składki na ubezpieczenie społeczne, to ubezpieczenie powinno być dalej  
honorowane. Zmiana, która spowodowała, że przerzucono na niego część kosztów płatności 
za leki jest nie do zaakceptowania. Dodał, że stworzenie dokumentu, pod którym skarżący 
podpisałby się, że akceptuje wysokość kwoty za leki, byłaby pewnym rozwiązaniem, a także 
sposobem zabezpieczenia dla placówki przed kolejnymi podobnymi sytuacjami. 
 
Komisja po rozpatrzeniu skargi i zapoznaniu się z wyjaśnieniami uznała skargę za 
niezasadną. Komisja sugeruje Dyrektorowi Domu Pomocy Społecznej w Chumiętkach 
podjęcie działań mających na celu usprawnienie obiegu dokumentów w zakresie 
sprzedaży leków poprzez uzyskanie od pensjonariuszy pisemnej zgody na zakup 
leków wraz z informacją, że akceptują cenę za leki. 
Powyższą decyzję wraz z projektem uchwały Rady Powiatu Komisja przyjęła w wyniku 
głosowania: 6 głosów „za”, podczas nieobecności Radnego Musielaka.  
 
 
Ad 5 
W punkcie „wolne głosy i wnioski” głosu nie zabrano.  
 
Ad 6 
Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji Grzegorz Marszałek 
podziękował zebranym za przybycie, po czym zamkną posiedzenia komisji. 

 
Przewodniczący Komisji 

Samorządowo-Organizacyjnej 
 

         Grzegorz Marszałek 

Protokołowała: Agnieszka Radajewska 
 

 


